
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA (VB) 

E-mail: usp.vb@istruzione.it  PEC: uspvb@postacert.istruzione.it  

web: http://istruzionepiemonte.it/verbania 

C.F.  94029530030   Codice F.E.:  8MXTUA   Codice IPA:  m_pi    Codice  AOO:  AOOUSPVB    

 

 

Responsabile  Funzionario responsabile di area 

Riferimento:  di gregorio vladimiro 

tel. 0323 402922 – 0323 402051  int.234 

E-mail;    Vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE REGGENTE 

VISTO il C.C.N.L. del 29.09.2007 del comparto scuola; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.446 del 22.07.1997 contenente le disposizioni riguardanti il 

rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari di un contratto di lavoro a tempo parziale è 

determinato in ragione del 25% della dotazione organica complessiva provinciale; 

VISTA la dotazione organica provinciale per l’anno scolastico 2021/2022; 

CONSIDERATO che il 25% di detta dotazione organica è di 830 unità e che tale percentuale va 

proporzionalmente ripartita tra le varie categorie del personale della scuola; 

DECRETA 

In riferimento a quanto dichiarato in premessa e in relazione alle rispettive consistenze 

organiche, il numero dei contratti di lavoro a tempo parziale concedibili relativamente all’anno 

scolastico 2022/2023 viene così ripartito: 

Tipologia personale posti organico di fatto 

21/22 

contingente 22/23 

Docenti Scuola Infanzia 244 (61,00) 

Docenti Scuola Primaria 751 (187,75) 

Personale Educativo 12 (3,00) 

Docenti I grado 564 (141,00) 

Docenti II grado 918 (229,50) 

IRC 69 (17,25) 

Personale ATA 763 (190,75) 

Totale 3.321 (830,25) 830 (830,25) 

 
La Dirigente Reggente 

Giuseppina MOTISI 

 

 

 

 

 
 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado del VCO - LORO SEDI 
e  p.c. 
Al personale docente e ATA 
Alle OO.SS. comparto Scuola del VCO - LORO SEDI 
ALL’ALBO –  Sito Web 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it
http://istruzionepiemonte.it/verbania

		2022-02-09T18:45:30+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-02-10T08:22:49+0100
	protocollo




